

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

_____ 2024 года

УТВЕРЖДАЮ:

Изменения в сметные нормы, Федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/нр, 872/нр, 873/нр, 874/нр, 875/нр, 876/нр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/нр, 172/нр, от 01.06.2020 № 294/нр, 295/нр, от 30.06.2020 № 352/нр, 353/нр, от 20.10.2020 № 635/нр, 636/нр, от 09.02.2021 № 50/нр, 51/нр, от 24.05.2021 № 320/нр, 321/нр, от 24.06.2021 № 407/нр, 408/нр, от 14.10.2021 № 745/нр, 746/нр), от 20.12.2021 № 961/нр, 962/нр)

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индекса изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/нр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

29 Архангельская область

п. Мирный

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт полов Дома культуры в п. Мирный

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

1 кв. 2024 г.

Сметная стоимость _____ 212,50 _____ (10,31) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 208,33 _____ (10,11) тыс.руб.

монтажных работ _____ 0,00 _____ (0) тыс.руб.

оборудования _____ 0,00 _____ (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

54,97

(1,19) тыс.руб.

133,72

чел.час.

3,04

чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство полов											
1	ФЕРр57-4-4	Смена дощатых полов с добавлением новых досок: до 25%	100 м2			0,5626					
		1 ОТ					1 066,25		599,87	46,31	27 779,98
		2 ЭМ					59,73		33,60	17,66	593,38
		3 в т.ч. ОТм					15,63		8,79	46,31	407,06
		4 М					1 559,51		877,38	9,47	8 308,79
		ЗТ	чел.-ч	125		70,325					
		ЗТм	чел.-ч	1,2		0,67512					
		Итого по расценке					2 685,49		1 510,85		36 682,15
		ФОТ							608,66		28 187,04
		Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91	%	89		89			541,71		25 086,47
		Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91	%	49		49			298,24		13 811,65
		Всего по позиции							2 350,80		75 580,27
2	ФЕР10-01-082-02	Укладка по фермам прогонов: из брусьев	м3			1,35					
		1 ОТ					142,38		192,21	46,31	8 901,25
		2 ЭМ					31,11		42,00	17,66	741,72
		3 в т.ч. ОТм					4,47		6,03	46,31	279,25
		4 М					1 800,48		2 430,65	9,47	23 018,26
		ЗТ	чел.-ч	14,8		19,98					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,486					
		Итого по расценке					1 973,97		2 664,86		32 661,23
		ФОТ							198,24		9 180,50
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10	%	108		108			214,10		9 914,94
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10	%	55		55			109,03		5 049,28
		Всего по позиции							2 987,99		47 625,45
3	ФЕР10-01-083-03	Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 25 мм сплошного	100 м2			0,5626					
		1 ОТ					237,45		133,59	46,31	6 186,55
		2 ЭМ					89,00		50,07	17,66	884,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					11,47		6,45	46,31	298,70
		4 М					4 096,17		2 304,51	9,47	21 823,71
		ЗТ	чел.-ч	26,8		15,07768					
		ЗТм	чел.-ч	0,9		0,50634					
		Итого по расценке					4 422,62		2 488,17		28 894,50
		ФОТ							140,04		6 485,25
		Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10	%	108		108			151,24		7 004,07
		Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10	%	55		55			77,02		3 566,89
		Всего по позиции							2 716,43		39 465,46
4	ФЕР26-01-039-01	Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо	м3			2,453					
		1 ОТ					98,29		241,11	46,31	11 165,80
		2 ЭМ					40,47		99,27	17,66	1 753,11
		3 в т.ч. ОТм					6,38		15,65	46,31	724,75
		ЗТ	чел.-ч	10,58		25,95274					
		ЗТм	чел.-ч	0,55		1,34915					
		Итого по расценке					138,76		340,38		12 918,91
		ФОТ							256,76		11 890,55
		Приказ № 812/лр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20	%	97		97			249,06		11 533,83
		Приказ № 774/лр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20	%	55		55			141,22		6 539,80
		Всего по позиции							730,66		30 992,54
5	ФСЦ-12.2.05.10-0007	Плиты минераловатные "Тех Баттс 50" ROCKWOOL	м3			2,50206	445,12		1 113,72	9,47	10 546,93
		Всего по позиции							1 113,72		10 546,93
6	ФЕР11-01-039-01	Устройство плинтусов: деревянных	100 м			0,31					
		1 ОТ					65,51		20,31	46,31	940,56
		2 ЭМ					5,57		1,73	17,66	30,55
		3 в т.ч. ОТм					1,07		0,33	46,31	15,28
		4 М					496,43		153,89	9,47	1 457,34
		ЗТ	чел.-ч	7,68		2,3808					
		ЗТм	чел.-ч	0,09		0,0279					
		Итого по расценке					567,51		175,93		2 428,45
		ФОТ							20,64		955,84
		Приказ № 812/лр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11	%	112		112			23,12		1 070,54
		Приказ № 774/лр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11	%	65		65			13,42		621,30
		Всего по позиции							212,47		4 120,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Итого по смете:										
	Итого прямые затраты (справочно)								8 293,91		124 132,17
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								1 187,09		54 974,14
	Эксплуатация машин								226,67		4 003,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								37,25		1 725,04
	Материалы								6 880,15		65 155,03
	Строительные работы								10 112,07		208 330,94
	в том числе:										
	оплата труда								1 187,09		54 974,14
	эксплуатация машин и механизмов								226,67		4 003,00
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								37,25		1 725,04
	материалы								6 880,15		65 155,03
	накладные расходы								1 179,23		54 609,85
	сметная прибыль								638,93		29 588,92
	Итого ФОТ (справочно)								1 224,34		56 699,18
	Итого накладные расходы (справочно)								1 179,23		54 609,85
	Итого сметная прибыль (справочно)								638,93		29 588,92
	Итого								10 112,07		208 330,94
	Итого								10 112,07		208 330,94
	Непредвиденные затраты 2%								202,24		4 166,62
	Итого с непредвиденными								10 314,31		212 497,56
	ВСЕГО по смете								10 314,31		212 497,56

Составил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/лр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

прочих затрат

0,00

(0) тыс. руб.
